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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombés : 9 – 12 

- Arrêté : 14

- Disqualifié : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

4 488 000 F (19 G)

2 000 F (4 420 G)

:

10 000 F (2 061 G)

5 000 F (2 000 G)

10 000 F (1 041 G)

49 860 000 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               164 127 500 F:

1 - 10 - 8 - 13 - 4
Désordre                             89 500 F (549 G):

11

2

7

5

3

ELIITE

MAGIC FLIGHT

ALGAJUST

KOBATTLE DU BÉARN

KAPSA

Bonus 4 000 F (7 430 G):

ARRIVEE  DU "QUARTE" DU MARDI 05 MARS 2024 : 3 - 7 - 4 - 12 NPO : 0  NP : 0  

"QUARTE" DU JEUDI 07 MARS 2024   
SAINT-CLOUD - PRIX DE LA GASCOGNE - PLAT

16 CONCURRENTS   - 1      COURSE    
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES 

ère

1 - MOONWALK STEP : Ce véritable "nageur" affiche des 
statistiques impressionnantes sur des terrains officiellement 
déclarés très lourds : neuf podiums en autant d'essais, dont 
sept succès. Même si sa valeur ne lui laisse plus aucune 
marge, il convient de le retenir en bon rang.
2 - CALAS : Ce protégé de la famille Brandt débute ici sur le 
gazon et dans les handicaps, mais il a clairement les 
moyens de briller dans les handicaps à une telle valeur. 
Malgré de nombreux doutes qui planent sur sa candidature, 
il serait imprudent de l'éliminer. Possible révélation.
3 - NEKOLETO : Passé des boxes de Gianluca Bietolini à 
ceux de Xavier Blanchet durant le mois de novembre, ce 
hongre va grandement apprécier l'état de la piste. Cela dit, 
ses deux essais dans les Quinté+ se sont soldés par de 
cuisants échecs. En bout de piste seulement.
4 - O'SSITOT : S'il a essentiellement couru sur le sable 
fibré, ce représentant de Gousserie Racing avait gagné 
sur un gazon très souple en début de carrière. Cela dit, 
force est de constater que sa valeur ne lui laisse aucune 
marge de manoeuvre. Bien que supplémenté, il sera 
rangé dans la colonne des outsiders.
5 - KAR VERT : Cet ancien protégé de Patrice Cottier vient 
de "s'envoler" sur le terrain très lourd de Marseille-Borély, 
dans un lot inférieur. Sa forme et son aptitude au terrain 
sont certaines, reste à savoir s'il va pouvoir surmonter la 
pénalisation de quatre kilos. Du pour et du contre.
6 - MOUTARDE : Auteur d'un très bel effort dans l'événement 
du 3 février, sur la PSF de Deauville, ce second atout 
de Xavier Blanchet a les moyens de briller en pareille 
société. Seul son manque de références en terrain 
lourd tempère notre optimisme.
7 - CHIAREGGIO : Cet élève de Markus Nigge a dévoilé 
des moyens à l'âge de 3 ans, notamment dans les gros 
handicaps face à ses contemporains (4 places en 5 essais). 
Il rentre et affronte ses aînés pour la première fois, mais 
son aptitude au terrain lourd est avérée. Sur la fraîcheur, 
il peut se placer.
8 - HOLLYWOOD AFRICANS : Ce représentant de Jonathan 
Temam n'est pas de tous les jours mais reste capable d'un 
coup d'éclat, en atteste son accessit dans l'événement du 
5 janvier. Même s'il aurait sans doute préféré une distance 
plus longue, il n'est pas hors d'affaire, comme beaucoup.

9 - TRABUCO : Absent des programmes entre octobre 
2022 et octobre 2023, ce fils d'Intello a rapidement 
retrouvé la plénitude de ses moyens. Remarqué sur ce 
parcours en fin d'année dernière, il semble en mesure 
de surmonter sa récente pénalisation de trois kilos. 
Notre préféré.
10 - MORSAN : Très à l'aise en terrain profond, ce sujet 
expérimenté n'a toujours aucune marge de manoeuvre 
en valeur 34,5. En dernier lieu, à Marseille-Borély, il a 
d'ailleurs dû lutter pour arracher la troisième place. A 
envisager plutôt en fin de combinaison.
11 - LOU MAN : Cet excellent finisseur a montré sa forme 
sur la Côte d'Azur ainsi que sa compétitivité en valeur 
34. Ses deux essais sur ce parcours se sont soldés 
par des échecs, mais l'état du terrain ne devrait pas le 
rebuter. A l'issue d'un parcours sans encombre, il 
a son mot à dire pour le podium.
12 - VILLA DARYA : En fin d'année dernière, cette jument 
attachante avait joué de malchance sur ce parcours 
(6e). Elle est absente depuis, mais son aptitude aux 
pistes profondes pourrait compenser. A cette valeur, 
elle a les moyens de prendre une place.
13 - EL MANIFICO : Bien connu des turfistes, ce 
quadruple lauréat de Quinté+ est absent depuis le 29 
novembre. Néanmoins, il court généralement bien 
frais et s'adapte à tous les terrains. Les amateurs 
d'outsiders peuvent se laisser tenter.
14 - YOU ROCK : Deuxième de l'événement du 30 octobre, 
sur un parcours voisin, ce hongre de 7 ans avait ensuite 
causé une vive déception dans le Prix de la Vallée de 
Chevreuse (11e à 4,6/1). Il n'est pas hors d'affaire en 
théorie, mais où en est-il ? Des doutes.
15 - RIDWAAN : Pour sa deuxième sortie sous la férule 
de Christophe Martinon, ce fils d'American Pharoah a 
bien tenu sa partie à Borély, dans une épreuve moins 
huppée (3e). Il va apprécier l'état du terrain, mais les 
principaux favoris lui semblent supérieurs. Second 
choix.
16 - ANOLINE : Après un très honorable début de carrière 
chez Mathieu Brasme, cette brave jument a rejoint l'effectif 
de Charles Lecrivain. Largement dominée lors de ses 
quatre essais dans les Quinté+, elle semble se heurter 
à trop forte partie. Sans nous.

Doté d'une belle pointe de vitesse finale, TRABUCO (9) a désormais retrouvé son meilleur niveau après 
un an d'absence (entre octobre 2022 et octobre 2023). Très performant avec les oeillères australiennes, à 
l'aise en terrain profond et confirmé à Saint-Cloud, il peut signer un deuxième succès consécutif. 
L'opposition sera emmenée par LOU MAN (11), irréprochable cet hiver, et MOONWALK STEP (1), un 
véritable "nageur" qui trouvera son terrain favori. KAR VERT (5) vient de « s'envoler » à Marseille-Borély 
et pourrait profiter de son aptitude aux sols spongieux pour monter de catégorie avec réussite. 
MOUTARDE (6) a un événement dans les jambes à cette valeur et constitue un outsider très intéressant. 
CALAS (2) débute sur le gazon et à ce niveau, mais il a sûrement le potentiel pour briller en pareille 
société. VILLA DARYA (12) et MORSAN (10) n'ont probablement pas une grande marge à leur valeur 
respective et seront plutôt envisagés en fin de combinaison dans cet événement très ouvert.



P
A

R
IS

T
U

R
F

T
IE

R
C

E
M

A
G

A
Z

IN
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 9 – 11 – 1 – 5 – 6 – 2 – 12

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 11 – 2 – 1 – 9 – 5

CLASSE : 9 – 12 – 11 – 1 – 7

PROGRES : 2 – 5 – 8 – 10 – 12

REGULARITE : 1 – 7 – 10 – 6 – 8

10 - MORSAN 3 - NEKOLETO

4 - O'SSITOT 15 - RIDWAAN

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

10 - 5 - 14 - 7 - 11 - 9 - 4 - 1 - 12

10 - 1 - 7 - 9 - 5 - 14 - 11 - 12 - 4

TURF-FR.COM 7 - 11 - 5 - 10 - 1 - 9 - 15 - 2 - 16

4 - 11 - 1 - 9 - 14 - 2 - 7 - 8 - 5TURFOMANIA

5 - 11 - 7 - 14 - 9 - 10 - 1 - 12LA RÝPUBLIQUE DES PYRÝNÝES

10 - 7 - 12 - 11 - 1 - 15 - 9 - 2 - 16L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 1 - 5 - 12 - 10 - 9 - 14 - 11 - 7 - 4

C.BOUTIN – E.&G.LEENDERS – P.&J.BRANDT

M.GUYON – T.BACHELOT – C.DEMURO

14 - YOU ROCK

16 - ANOLINE

8 - HOLLYWOOD AFRICANS7 - CHIAREGGIO

15 16

JOCKEYS

  8 - N. CAULLERY

  9 - JP. GAUVIN

10 - N. PERRET

11 - J. PARIZE

12 - HA. PANTALL

13 - M.SCAND.LACAILLE

1 - JC. ROUGET

2 - J. REYNIER

3 - F. VERMEULEN

4 - C. ESCUDER

5 - P. COTTIER

6 - FH. GRAFFARD

7 - P. DECOUZ

  8 - M.VELON

  9 - E. HARDOUIN

10 - A. MADAMET

11 - M. GERMAIN

12 - I. MENDIZABAL

13 - A. ORANI

1 - M. GUYON

2 - T. BACHELOT

3 - C. DEMURO

4 - TONY PICCONE

5 - S. PASQUIER

6 - ALEXIS POUCHIN

7 - M. GRANDIN

3 - 6 - 7 - 11 - 14 - 9 - 4 - 8 - 10EUROPE 1

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

D.PROVOST

J.MOISAN

T.PICCONE

M.BARZALONA

T.BACHELOT

A.MADAMET

A.LEMAITRE

C.DEMURO

H.LEBOUC

H.BOUTIN

M.GUYON

A.POUCHIN

E.HARDOUIN

T.TRULLIER

A.CRASTUS

I.MENDIZABAL

A.BUDKA

P&J.BRANDT 

X.BLANCHET

P.GROUALLE 

MF.WEISSMEIER

X.BLANCHET

M.NIGGE 

L.PONTOIR 

E&G.LEENDERS 

C.BOUTIN 

H.BLUME

E.LIBAUD 

D.SMAGA

J.CARAYON

C.MARTINON

C.LECRIVAIN

D.DAHAN

BUCK RACING

N.AIKEN

GOUSSERIE RACING

C. HOLSCHBACH

EC. MOISE OHANA

L.BONGEN

J.N.TEMAM

JP.FICHAUX

D.DUGLAS

RENNS.ENGELBERT

HS. DES SABLONNETS

A.LOUIS-DREYFUS

J.CARAYON

S.GRANDIN

EC. R.E.

H.11

H.4

H.4

H.4

H.4

H.5

H.4

H.5

H.6

H.8

H.5

F.6

H.9

H.7

H.7

F.4

2

5

12

7

3

1

13

9

16

4

10

11

6

14

15

8

60.KG

60.KG

58,5.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54.KG

53,5.KG

3.5.4.1.1

3.4.3.3.1

8.5.3.1.3

0.4.9.3.0

1.8.1.6.0

4.6.0.5.0

2.2.6.4.3

8.2.0.0.1

1.2.0.4.1

3.8.1.2.2

2.2.4.1.8

6.1.3.1.4

0.0.9.3.2

0.0.2.6.1

3.6.2.0.8

0.5.2.2.3

319 852

31 200

42 750

53 000

33 000

42 570

51 150

99 970

87 870

187 581

77 830

57 990

317 910

95 938

118 905

58 620

JOCKEYS POIDSCORDE

9/1

14/1

36/1

24/1

9/1

13/1

21/1

25/1

7/1

19/1

6/1

15/1

33/1

38/1

44/1

49/1

7/1

12/1

37/1

26/1

10/1

15/1

22/1

28/1

8/1

17/1

5/1

14/1

31/1

35/1

45/1

50/1

MOONWALK STEP

CALAS

NEKOLETO

O'SSITOT

KAR VERT

MOUTARDE

CHIAREGGIO

TRABUCO

MORSAN

LOU MAN

VILLA DARYA

EL MANIFICO

YOU ROCK

RIDWAAN

ANOLINE

HOLLYWOOD AFRICANS

7/1    12/1   37/1  26/1   10/1   15/1  22/1   28/1   8/1    17/1    5/1    14/1  31/1   35/1   45/1   50/1

9/1    14/1   36/1    24/1    9/1    13/1   21/1   25/1    7/1     19/1    6/1     15/1   33/1    38/1    44/1   49/1
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